³⁸ III *Sent.*, q. 12, 402, 10-14, 408, 14-19.

³⁹ III *Sent.*, q. 12, 401, 8-19: "Sciendum tamen quod passio tripliciter accipitur. Uno modo proprie, et sic accipitur pro ipso actu elicitu a potentia appetitiva sensitiva, qui actus causatur effective ab apprehensione sive cognitione sensitiva,

However, he seems to arrive at the result that only abstractive sensitive cognition is a cause of a passion of the sensitive appetite and along with it one cause of a habit produced by this passion.⁴⁰

3 *Faculties of the Intellectual Soul*

The faculties of the intellectual soul are intellect and will. There is no real difference between them nor between them and the essence of the intellectual soul.⁴¹ This soul can be in action and its powers can be perfect without created objects outside the soul. This is based on God's power to create the intellectual soul without making anything else; it is also in His power to make the created soul know and will without other objects.⁴² This independent existence of the soul is in accordance with Ockham's view of the intellectual soul as an imperishable form. Namely, if the existence of the intellectual soul depended on the existence of some object,

intuitiva vel abstractiva, sicut a causa partiali una, et a potentia appetitiva sicut ab alia causa partiali. Et nota hic quod talis habitus potest generari in appetitu sensitivo cuiuslibet sensus interioris et exterioris, et tunc ipsa apprehensio sive cognitio sensitiva - sive sit intuitiva sive abstractiva - erit causa efficiens partialis respectu primi actus elicit ab appetitu sensitivo et non sensibile extra. Et ille primus actus appetitus vocatur a Philosopho passio et est generativus habitus in tali appetitu modo praedicto."

On intuitive and abstractive cognition in Ockham, see *II Sent.*, q. 13, 256-267; see also Adams 1970, 389-398; Boehner 1958b, 268-300; Boehner 1958a, 156-174, here 159-160; Kirjavainen 1990, 196-209; White 1990, 351-363; Miethke 1969, 163-166.

⁴⁰ *III Sent.*, q. 12, 410, 9-18: "Sed ex hoc quod aliquis semel appetit aliquod visibile apprehensum a visu, non sentit se magis inclinatum ad appetendum illud visibile alias apprehensum quam primo apprehensum, sicut quilibet experitur in se. Ideo in tali appetitu non generatur qualitas sive habitus ex actibus; et sicut non in uno, ita nec in alio. Et ex hoc apparet quod actus appetitus sensitivi causatur mediante cognitione sensitiva abstractiva non intuitiva, licet forte non sit in appetitu intellectivo. Et hoc dico quando actus appetitus sensitivi praesupponit apprehensionem."